RETIFICAÇÃO 04 DO EDITAL Nº 02/2024PPGEOL - EDITAL Nº 02/2024 - PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA - PPGGeol

Onde se lê:

## 3. DO CRONOGRAMA

Atividade	Data *
Publicação do edital de seleção	09/04/2024
Inscrições	09/04/2024 à
	06/05/2024
Divulgação das inscrições homologadas - Resultado	13/05/2024
Preliminar	
Interposição de recursos das inscrições	Até 15/05/2024
Resultado dos recursos e homologação das inscrições	20/05/2024
Análise dos Currículos Lattes	20/05/2024 à 24/05/2024
Resultado Preliminar	24/05/2024
Interposição de Recursos	Até 28/05/2024
Resultado dos Recursos	31/05/2024
Análise do Projeto de Pesquisa, apresentação Oral e arguição	03/06/2024 à 07/06/2024
do Projeto de Pesquisa	
Resultado Preliminar	10/06/2024
Interposição de Recursos	Até 12/06/2024
Resultado dos Recursos	14/06/2024
Etapa de Heteroidentificação**	17/06 à 05/07/2024
Entrega de documentos previstos nos itens 9.1, 9.2 e	Até 05//07/2024
9.3	
Homologação do processo seletivo pelo Colegiado do	18/07/2024
PPGGeo e Resultado Final	

## Leia-se

## 3. DO CRONOGRAMA

Atividade	Data *	
Publicação do edital de seleção	09/04/2024	
Inscrições	09/04/2024	à
	20/05/2024	

Divulgação das inscrições homologadas - Resultado Preliminar	27/05/2023
Interposição de recursos das inscrições	Até 29/05/2023
Resultado dos recursos e homologação das inscrições	Até 03/06/2024
Análise dos Currículos Lattes	04/06/2024 a Até 11/06/2024
Resultado Preliminar	Até 13/06/2024
Interposição de Recursos	Até 15/06/2024
Resultado dos Recursos	Até 17/06/2024
Análise do Projeto de Pesquisa, apresentação Oral e arguição do Projeto de Pesquisa	Entre 20/06 e 12/07/2024
Resultado Preliminar	Até 19/07/2024
Interposição de Recursos	Até 23/07/2024
Resultado dos Recursos	Até 26/07/2024
Etapa de Heteroidentificação**	Suspensa até definição da UFBA
Entrega de documentos previstos nos itens 9.1, 9.2 e 9.3	Até 10/08/2024
Homologação do processo seletivo pelo Colegiado do PPGGeo e Resultado Final	Até 11/08/2024

Atenciosamente,

Prof. Dr. Ruy K. P. Kikuchi

Coordenador da Pós-Graduação em Geologia / UFBA